
МІНІСТЕРСТВО ЕНЕРГЕТИКИ УКРАЇНИ

/3. /О. JLO'Z'Z, м. Київ

Про затвердження Інструкції про порядок придбання, перевезення, зберігання, обліку 
та використання вогнепальної зброї і боєприпасів до неї та спеціальних засобів 
самооборони відомчою воєнізованою охороною Міністерства енергетики України

Відповідно до статті 27 Закону України «Про ринок електричної енергії» та 
Положення про дозвільну систему, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 12 жовтня 1992 року № 576, та з метою приведення нормативно-правових 
актів у відповідність до законодавства
наказую:

1. Затвердити Інструкцію про порядок придбання, перевезення, зберігання, обліку 
та використання вогнепальної зброї і боєприпасів до неї та спеціальних засобів 
самооборони відомчою воєнізованою охороною Міністерства енергетики України, що 
додається.

2. Керівникам державних підприємств, установ та організацій, що належать до 
сфери управління Міністерства енергетики України, господарських товариств, щодо яких 
Міністерство енергетики України здійснює функції з управління корпоративними 
правами держави, господарських структур, контроль за діяльністю яких здійснює 
Міністерство енергетики України, та господарських товариств, щодо яких Міністерство 
енергетики України здійснює функції з управління корпоративними правами держави та 
є органом управління державним майном, відповідно до пункту 2 розпорядження 
Кабінету Міністрів України від 28 липня 2021 року № 833-р «Деякі питання управління 
об’єктами державної власності» привести у відповідність до вимог Інструкції про 
порядок придбання, перевезення, зберігання, обліку та використання вогнепальної зброї і 
боєприпасів до неї та спеціальних засобів самооборони відомчою воєнізованою 
охороною Міністерства енергетики України, затвердженої цим наказом, власні порядки 
придбання, зберігання, облік, та використання вогнепальної зброї та боєприпасів до неї, 
пристроїв вітчизняного виробництва для відстрілу патронів, споряджених гумовими чи 
аналогічними' за своїми властивостями метальними снарядами несмертельної дії, 
патронів до них та спеціальних засобів самооборони.

3. Юридичному департаменту забезпечити подання цього наказу на державну 
реєстрацію до Міністерства юстиції України у встановленому законодавством порядку.

4. Визнати таким, що втратив чинність, наказ Міністерства палива та енергетики 
України від 12 травня 2004 року № 250 «Про затвердження Інструкції про порядок 
придбання, перевезення, зберігання, обліку та використання вогнепальної зброї і 
боєприпасів до неї, спеціальних засобів самооборони, а також пристроїв вітчизняного



2

виробництва для відстрілу патронів, споряджених гумовими чи аналогічними за своїми 
властивостями метальними снарядами несмертельної дії, та зазначених патронів 
підрозділами відомчої воєнізованої та сторожової охорони, що здійснюють охорону 
об’єктів електроенергетики», зареєстрований в Міністерстві юстиції України 
22 червня 2004 року за № 760/9359.

5. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

6. Контроль за виконанням цього наказу покласти на Першого заступника Міністра 
ВЛАСЕНКА Юрія. -------\ у

Міністр Герман ГАЛУЩЕНКО


